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PROGRAMA HORIZONTAL DE FOMENTO A LA INVESTIGACIÓN
SUBPROGRAMA 
“ORGANIZACIÓN LOCAL DE EVENTOS CIENTÍFICOS”
FORMULARIO DE SOLICITUD 2017
	INFORMACIÓN SOBRE EL SOLICITANTE

	Nombre (s) y Apellido (s):
	C.I.:

	Máximo Grado Académico: ( Licenciatura        ( Especialidad         ( Maestría         ( Doctorado

	Unidad de Investigación a la que pertenece:

	Teléfono:
	Fax:

	Correo electrónico:


	INFORMACIÓN SOBRE EL EVENTO

	Nombre del evento:

	Programa(s) temático(s) de investigación en el que se inscribe:

	Otras unidades de la UMSS organizadoras del eventos:

	Lugar previsto para la realización del evento:

	Página Web del evento:

	Fecha Inicio:
	Fecha Fin:

	Número previsto de participantes: 

	Asociaciones o Instituciones extrauniversitarias que participan en la organización del evento:

1.-

2.-

3.-

4.-

	Miembros del Comité Organizador:

	Nombre Completo
	Institución
	País / ciudad

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Miembros del Comité Científico:

	Nombre Completo
	Institución
	País / ciudad

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	NOMINA DE LOS CONFERENCISTAS O PANELISTA (para los cuales se solicitara financiamiento ASDI)

	DNI
	Nombres
	Institución
	País / Ciudad

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	


PRESUPUESTO SOLICITADO (EN Bs.)

	PASAJES (Realizar el detalle por cada conferencista o panelista)

	Tramo del viaje
	Costo
Pasaje

(A)
	Gasto de hotel y alimentación en Transito

(B )
	Total Gastos (A+B)
	Agencia de viajes propuesta

	1.-
	
	
	
	

	2.-
	
	
	
	

	3.-
	
	
	
	

	4.-
	
	
	
	

	SUB TOTAL(i)
	
	

	ALOJAMIENTO

	Nombre conferencista o panelista
	Fecha arribo
	Fecha salida
	Costo por día
	Costo total
	Hotel propuesto

	1.-
	
	
	
	
	

	2.-
	
	
	
	
	

	3.-
	
	
	
	
	

	4.-
	
	
	
	
	

	ALIMENTACIÓN

	Nombre conferencista o panelista
	Nº Días
	Gasto por día
	Total Gasto
	

	1.-
	
	
	
	

	2.-
	
	
	
	

	3.-
	
	
	
	

	4.-
	
	
	
	

	SUB TOTAL ALIMENTACIÓN Y ALOJAMIENTO (ii) 
	
	

	IMPRESIÓN DE AFICHES Y/O FOLLETOS INFORMATIVOS

	Detalle
	Cantidad
	Costo Unitario
	Costo Total
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	ALQUILER DE AMBIENTE Y EQUIPOS AUDIOVISUALES

	Detalle
	Costo por hora
	Costo Total
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	SUB TOTAL IMPRESIONES, PUBLICACIONES, ALQUILERES (iii) 
	
	

	TOTAL GENERAL SOLICITADO (i+ii+iii)
	
	


Nota. Al presente formulario se deberá adjuntar:

· Proyecto de organización del evento, Incluir además posters, folletos informativos y otra  documentación relativa al evento
· Carta de aval del responsable de la unidad de investigación a la que pertenece el solicitante con el visto bueno del Instituto de Investigación o de la instancia superior correspondiente cuando la unidad organizadora es el propio Instituto
· Nómina y currículum vitae resumido de los miembros del comité científico. 
· Nómina y currículum vitae resumido de los conferencistas o panelistas (nacionales y extranjeros).
· Carta de aceptación y disponibilidad de los conferencistas o panelistas para quienes se solicita financiamiento.
Nota: Si la solicitud es aprobada por la Comisión de Selección, el responsable de la unidad de investigación deberá tramitar la autorización de visita del (o de los) profesional(es) invitado(s), ante el Honorable Consejo Facultativo respectivo, además de demostrar que el (o los) profesor(es) cuenta(n) con todos los requisitos de ingreso al País, antes de que la DICyT efectúe cualquier desembolso.

Fecha:
Código:�
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�
�
�
�
�
�
�
�






UMSS


VICERRECTORADO


DICYT





Firma








